
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  
   

 Київ  

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку подання інформації, передбаченої статтею 111 

Закону України «Про заходи щодо попередження та зменшення вживання 

тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення» 

 

Відповідно до частини дванадцятої статті 111 Закону України “Про 

заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх 

шкідливого впливу на здоров’я населення”, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), Угоди про асоціацію 

між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським 

співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, 

ратифікованої Законом України від 16 вересня 2014 року № 1678-VII “Про 

ратифікацію Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і 

їхніми державами-членами, з іншої сторони”, пунктів 1391, 1396 плану заходів 

з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і 

їхніми державами-членами, з іншої сторони, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року № 1106, з метою 

встановлення єдиного формату звітування про інгредієнти тютюнових виробів 

та викиди внаслідок вживання тютюнових виробів, інгредієнти трав’яних 

виробів для куріння та імплементації Директиви Європейського парламенту і 

Ради 2014/40/ЄС від 3 квітня 2014 року про наближення законів, підзаконних 

нормативно-правових актів та адміністративних положень держав-членів щодо 

виробництва, представлення та продажу тютюнових виробів і супутніх 

продуктів та про скасування Директиви 2001/37/ЄС, 

 

НАКАЗУЮ: 

 



 

 

2 

1. Затвердити Порядок подання інформації, передбаченої статтею 111, 

Закону України «Про заходи щодо попередження та зменшення вживання 

тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населення». 

 

2. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) 

забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) опублікування цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 

юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

4. Цей наказ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом 

України від 16 жовтня 2021 року № 1978-ІХ “Про внесення змін до деяких 

законів України щодо охорони здоров’я населення від шкідливого впливу 

тютюну”, але не раніше дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 


